



АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2025

№ 171

г. Нижневартовск

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.02.2022 № 214 «Об организации предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частных общеобразовательных организациях района»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.12.2024 № 513-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Внести в постановление администрации района от 15.02.2022 № 214 «Об организации предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частных общеобразовательных организациях района» (с изменениями от 13.10.2022 № 2097, от 03.11.2022 № 2199, от 17.02.2023 № 160, от 09.11.2023 № 1183, от 20.02.2024 № 184, от 15.10.2024 № 1343) следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

1.1.1. В подпункте 3.1:

1.1.1.1. Цифры «414» заменить цифрами «430».

1.1.1.2. Цифры «424» заменить цифрами «440».

1.1.2. В подпункте 3.2:

1.1.2.1. Цифры «207» заменить цифрами «215».

1.1.2.2. Цифры «217» заменить цифрами «225».

1.1.3. В подпункте 3.3 цифры «166» заменить цифрами «172».

1.2. В пункте 6:

- 1.2.1. В подпункте 6.1:
 - 1.2.1.1. Абзац второй подпункта 6.1.2 изложить в следующей редакции:
«трехразовое питание (полдник, ужин, сонник) в будние дни: 1–4 классы – в сумме 156 рублей и 5–11 классы – в сумме 161 рубль;»
 - 1.2.1.2. В абзаце третьем подпункта 6.1.2:
цифры «358» заменить цифрами «371»;
цифры «368» заменить цифрами «386».
- 1.2.2. В подпункте 6.2:
 - 1.2.2.1. В абзаце пятом подпункта 6.2.1 цифры «275» заменить цифрами «285».
 - 1.2.2.2. В абзаце шестом подпункта 6.2.1 цифры «358» заменить цифрами «371».
- 1.3. В пункте 7:
 - 1.3.1. В подпункте 7.1:
 - 1.3.1.1. В абзаце первом:
цифры «414» заменить цифрами «430»;
цифры «207» заменить цифрами «215».
 - 1.3.1.2. В абзацах восьмом и девятом цифры «207» заменить цифрами «215».
 - 1.3.2. В подпункте 7.2:
 - 1.3.2.1. В абзаце шестом цифры «358» заменить цифрами «371».
 - 1.3.2.2. В абзаце седьмом цифры «368» заменить цифрами «386».
 - 1.3.2.3. В абзаце восьмом цифры «124» заменить цифрами «129».
 - 1.3.2.4. В абзаце девятом цифры «217» заменить цифрами «225».
 - 1.3.3. В подпункте 7.3:
 - 1.3.3.1. Цифры «83» заменить цифрами «86».
 - 1.3.3.2. Цифры «124» заменить цифрами «129».
 - 1.3.4. В подпункте 7.4:
 - 1.3.4.1. В абзацах первом, одиннадцатом и двенадцатом цифры «83» заменить цифрами «86».
- 1.4. В приложении 1:
 - 1.4.1. В абзаце втором пункта 3.1 раздела III цифры «207» заменить цифрами «215».
 - 1.4.2. В абзаце четвертом подпункта 3.4.6 пункта 3.4:
цифры «207» заменить цифрами «215»;
цифры «217» заменить цифрами «225».
- 1.5. В абзаце втором пункта 5 приложения 2 цифры «207» заменить цифрами «215».

2. Отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства управления обеспечения деятельности администрации района и взаимодействия с органами местного самоуправления:

опубликовать постановление в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья»;

разместить постановление на официальном веб-сайте администрации

района: www.nvraion.ru.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Т.В. Шакун.

Глава района

Б.А. Саломатин